質 疑 回 答 書

１ 番号  新潟市契約公告第１２号

２ 品名  モバイルルータ 西区

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１ 仕様書６．２ その他について

  テープラベルの作成は受託者が行う

ということでよかったでしょうか。

２ 仕様書７．１ モバイルルータにつ

いて

  修理用部品パーツを５年間供給可能

とありますが，モバイルルータは一般的

に修理ではなく本体ごとの交換になる場

合があります。同等性能を有する代替品

の提供でもよろしいでしょうか。

３ 仕様書８ 成果物等について

  提出する電子データはＥｘｃｅｌ形

式でもよろしいでしょうか。

  また，納入機器情報一覧の内容に管

理番号一覧とありますが，管理番号と製

造番号を紐づけての記載という認識でよ

ろしいでしょうか。

４ 仕様書６．２ その他について

  テ ー プラ ベルに記載 する「⑤ 連絡

先」は機器メーカーが設置するＧＩＧＡ

スクール専用窓口の電話番号でよろしい

でしょうか。

５ 仕様書７．１ モバイルルータにつ

いて

  無線ＬＡＮの部分で，１１ａとａｃ

は５ＧＨｚになるため屋外での使用は電

波法により罰則規定の対象になります。

当社で納品可能な製品はこれらに対応し

ていませんが，入札参加は可能でしょう

か。

  また，動作が確認されているＳＩＭ

２０サービス以上とは，通信キャリアが

２０社以上ということでしょうか。もし

くは通信キャリア１社の通信プランが複

数ある場合，それらも数に入れてよろし

１

 その通りです。

２

 発生連絡後２週間以内に完了できれ

ば，問題ありません。

３

 Ｅｘｃｅｌ形式で提出してください。

 ご質問の認識で結構です。

４

 ご提案の形で結構です。

５

 仕様書に記載の規格すべてで通信可能

な製品を納入する必要があります。

  ご質問の考え方で問題ありません。

いでしょうか。

６ 仕様書３ 納入期限について

  現在，コロナウィルスの感染拡大が

影響し，在庫が安定していません。入札

日当日の在庫に応じての入札参加を考え

ていますが，入札後に納期を延長しても

らうことは可能でしょうか。

７ 仕様書８ 成果物等について

  電子データ提供について，形式の指

定はありますか（Ｅｘｃｅｌ形式，ＰＤ

Ｆ形式等）。

  また，通信契約参考資料の納品する

機器メーカーによる接続確認済みの通信

業者一覧の対象通信事業者において，接

続できない不具合が生じた場合にはどの

ような対処を検討していますか。

  さらに，納入機器情報一覧に管理番

号一覧とありますが，管理番号と製造番

号の記載が必要でしょうか。

８ 仕様書６．２ その他について

  テ ー プラ ベルに記載 する「⑤ 連絡

先」はＧＩＧＡスクール専用の電話サポ

ートセンターを用意し，その電話番号を

記載してよろしいでしょうか。

９ 仕様書７．１ モバイルルータにつ

いて

  ＨＵＡＷＥＩルータでの納入を予定

しており，表１に記載の仕様を満たすも

のと考えていますが，「ＨＵＡＷＥＩ

Ｍｏｂｉｌｅ ＷｉＦｉ Ｅ５７８５」

の納入で問題ないか確認してください。

１０ 仕様書７．２ 機器の保証につい

て

  納入１年以内の不良品の破損又は故

障は，新品への交換対応となりますが問

題ないでしょうか。

  また，製品の保証期間は１年間，保

証パーツ供給は５年間，有償修理につい

ては対応可能ですが基本的に新しいもの

と交換となるとともに，アフターサービ

スに関してはＨＵＡＷＥＩアフターサー

ビスの活用となります。

  この際，国内に修理サポート店舗を

有するとともに，カスタマーサポートは

年中無休（９時～２０時），また有償無

償に関わらず修理依頼品は初期化されま

す。

１１ 仕様書３ 納入期限について

  ３月２６日までに全数納品とありま

６

 現時点での納期変更は，考えていませ

ん。ただし，契約締結後に災害その他の

やむを得ない事由が発生した場合は，入

札説明書の物品供給契約条項第１１条に

示す協議を行うこととなります。

７

 Ｅｘｃｅｌ形式で提出してください。

状況に応じて対応を検討することとな

ります。

 ご質問の認識のとおりです。

８

 ご提案の形で結構です。

９

仕様を満たしている製品であれば，問

題ありません。

１０

無償での交換であれば，問題ありませ

ん。

発生連絡後２週間以内に完了できれ

ば，問題ありません。

１１

現時点での納期変更は，考えていませ

すが，一定数量の納品の延長は可能でし

ょうか。

１２ 仕様書６．２ その他について

  テープラベルの種類，ラベルを貼る

場所（製品か梱包段ボールか），サイ

ズ，文字サイズ，色等の指定内容を教え

てください。

ん。ただし，契約締結後に災害その他

のやむを得ない事由が発生した場合

は，入札説明書の物品供給契約条項第

１１条に示す協議を行うこととなりま

す。

１２

製品に貼付してください。サイズ等

は，製品の大きさによるため，契約後協

議することとなります。